

Mieszkańcy i użytkownicy  
ul. Bocznej w Rogowie Sobóckim

Rogów Sobócki dnia 12.07.2020 r.

*p. Sekretar*  
*p. Kucharska*

URZĘD GMINY SOBÓTKA  
WPEŁNYŁO

dnia 15. 07. 2020

Licz. .... ilość zał. .... podpis. ....

*2020/04/15/5852*

**PETYCJA**

**Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka**  
**Pan Mirosław Jarosz**  
**ul. Rynek 1**  
**55-050 Sobótka**

W sprawie: naprawy nawierzchni drogi gminnej i wykoszenia rowu przy ul. Bocznej  
w Rogowie Sobóckim

Jako mieszkańcy posesji zlokalizowanych przy drodze gminnej, ul. Boczna w Rogowie Sobóckim oraz użytkownicy tej drogi zwracamy się z wnioskiem o naprawę uszkodzonej nawierzchni asfaltowej na wysokości budynku nr 7. Uszkodzenie nawierzchni jest następstwem awarii wodociągu, którą w 2018 r. usuwał ZGKiM „Ślęza” w Sobótce. W trakcie usuwania awarii wycięto dobrą nawierzchnię asfaltową a po jej usunięciu miejsce to utwardzono kruszywem granitowym. Niestety pomimo upływu okresu dwóch lat od czasu zniszczenia drogi do tej pory nie ułożono nowej nawierzchni z masy mineralno-asfaltowej. Należy podkreślić, że wielokrotnie zgłaszaliśmy tą sprawę do ZGKiM Ślęza oraz do ówczesnej radnej z naszej miejscowości Pani Leokadii Andrzejewskiej, której prośby w tej sprawie również zostały zignorowane. Obecnie w miejscu awarii wodociągu wybija się coraz większa „dziura” a skrzynka wodociągowa zabezpieczająca zasuwę na przyłączy coraz bardziej wystaje ponad nawierzchnię z kruszywa i na pewno w niedługim czasie zostanie ona uszkodzona.

Ulica Boczna w Rogowie Sobóckim została wyremontowana przez Gminę w 2015 r. po uzyskaniu dofinansowania z Urzędu Wojewódzkiego na usuwanie skutków powodzi. Po naszych wieloletnich staraniach wyremontowano wówczas odcinek ul. Bocznej o długości 190 m, na którym ułożona została nawierzchnia asfaltowa. Drogą tą codziennie poza mieszkańcami zlokalizowanych przy niej domów poruszają się także rolnicy dojeżdżający do swoich pól oraz pojazdy zakładu SSE Polska Sp.z o.o. Brak remontu zniszczonej nawierzchni asfaltowej skutkuje powiększaniem się miejsca uszkodzenia oraz niekorzystnie wpływa na komfort przejazdu przez to miejsce. Uważamy, że w normalnie funkcjonującej gminie i przy odpowiednim nadzorze jednostek gminnych takich jak ZGKiM taka sytuacja jak opisana powyżej w ogóle nie powinna mieć miejsca. ZGKiM powinien uszkodzoną w wyniku awarii nawierzchnię odtworzyć niezwłocznie po jej usunięciu a urzędnicy gminni powinni tego dopilnować. Niestety jak już pisaliśmy wcześniej dwa lata to jednak zbyt

długo na dalsze oczekiwanie aż „łaskawie” ktoś pochyli się nad tym problemem, tym bardziej, że problem ten nie powinien w ogóle zaistnieć.

Osobnym problemem, który chcielibyśmy poruszyć w tej petycji jest kwestia wykoszenia rowu i pobocza wzdłuż ul. Bocznej w Rogowie Sobóckim. Rosnące na poboczu i w rowie trawy i trzciny dochodzą już do 1,5 m wysokości, wchodzą na jezdnię i ograniczają widoczność. Niewątpliwie wpływa to na obniżenie bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego ponieważ pojazdy automatycznie jadą bliżej środka jezdni. Od dwóch lat gmina nie wykosiła ani raz przedmiotowego pobocza i rowu chociaż wcześniej zlecała tą pracę ZUK „HADLUX”. W związku z powyższym wnioskujemy o pilne wykoszenie rowu i pobocza wzdłuż ul. Bocznej w Rogowie Sobóckim oraz o ujęcie tej drogi w harmonogramie koszenia, które corocznie gmina zleca ZUK „HADLUX”, tak abyśmy nie musieli pisać w tej samej sprawie za rok.

Do naszej petycji załączamy mapkę z zaznaczoną lokalizacją uszkodzonej wyniku awarii wodociągu nawierzchni ul. Bocznej, zdjęcia tego uszkodzenia oraz zdjęcia zarośniętego pobocza i rowu.

Mamy nadzieję, że Gmina Sobótka zareaguje wreszcie na nasze pismo i ul. Boczna w Rogowie Sobóckim, znów będzie jedną z ładniejszych dróg w naszej miejscowości a nie przykładem zaniedbania i braku profesjonalnego podejścia do obowiązków, z których Gmina i jednostki jej podległe powinny się wywiązywać ustawowo bez proszenia o interwencję.

Z poważaniem

Mieszkańcy i użytkownicy  
ul. Bocznej w Rogowie Sobóckim

Załączniki:

1. Mapa z lokalizacją uszkodzonej wyniku awarii wodociągu nawierzchni ul. Bocznej – 1 szt.
2. Zdjęcia uszkodzonej nawierzchni ul. Bocznej – 2 szt.
3. Zdjęcia pobocza i rowu wzdłuż ul. Bocznej – 4 szt.

4. Adres do korespondencji

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej w Sobótce
2. Sołtys wsi Rogów Sobócki

Biuro Rady  
Sołtys wsi Rogów Sobócki.

SKALA 1:500



 **USZKODZONA NAWIERZCHNIA ASFALTOWA**

 **POBOCZE I RÓW WZDŁUŻ UL. BOCZEJ DO WYKOSZENIA**





